UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 39/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
 EDITAL 39/2022 – CEAD/UFPI

Processo destinado à seleção de candidatos à função

de Professor Formador para, na condição de bolsista
UAB/CAPES, atuar junto ao Curso de Licenciatura
em Geografia/CEAD/UFPI.

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do
Piauí (UFPI), e Coordenadora da Universidade Aberta do Brasil (UAB) no âmbito da UFPI, no

uso de suas atribuições legais e observando as disposições das Leis 11.273/2006 e
11.502/2007, das Portarias MEC/CAPES 183/2016, 15/2017, 139/2017 e 102/2019, da

Instrução Normativa DED/CAPES 02/2017 e da Portaria CEAD/UFPI 120, de 14/10/2022,

torna público a retificação do resultado da homologação das inscrições (por área, em
ordem por CPF, constando situação e item do indeferimento) do Processo de Seleção

destinado ao preenchimento à formação de cadastro de reserva de candidatos à função de
Professor Formador para, na condição de Bolsista UAB/CAPES, atuar junto ao curso de

Licenciatura em Geografia do CEAD/UFPI, conforme abaixo.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
EDITAL 39/2022 – CEAD/UFPI

Curso de Licenciatura em Geografia/CEAD/UFPI

ÁREA: GEOGRAFIA FÍSICA

Nº Ord. CPF
SITUAÇÃO

ITEM DO INDEFERIMENTO
DEFERIDA INDEFERIDA

1.  000.284.553-98 DEFERIDA - -

2.  007.611.043-56 DEFERIDA - -

3.  009.268.563-32 DEFERIDA - -

4.  011.667.143-22 DEFERIDA - -

5.  017.662.785-58 DEFERIDA - -

6.  018.782.423-18 - INDEFERIDA 3.1 (f)

7.  026.301.483-51 DEFERIDA - -

8.  035.348.953-04 DEFERIDA - -

9.  037.155.283-46 DEFERIDA - -

10.  428.609.893-15 DEFERIDA - -

11.  716.668.183-72 DEFERIDA - -

12.  855.506.633-68 - INDEFERIDA 3.1 (g)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 39/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

13.  893.100.633-00 DEFERIDA

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
EDITAL 39/2022 – CEAD/UFPI

Curso de Licenciatura em Geografia/CEAD/UFPI

ÁREA: GEOGRAFIA HUMANA

Nº Ord. CPF
SITUAÇÃO

ITEM DO INDEFERIMENTO
DEFERIDA INDEFERIDA

1.  010.774.393-00 DEFERIDA - -

2.  012.605.113-59 DEFERIDA - -

3.  015.751.483-82 DEFERIDA - -

4.  022.913.653-20 DEFERIDA - -

5.  045.125.953-09 - INDEFERIDA 3.1 (h, i)

6.  658.141.343-72 DEFERIDA - -

7.  675.991.333-72 DEFERIDA - -

8.  699.218.573-04 DEFERIDA - -

9.  742.447.443-04 DEFERIDA - -

10.  819.174.143-15 DEFERIDA - -

11.  995.730.163-20 - INDEFERIDA 3.1 / ERRATA - Envio fora do

prazo

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
EDITAL 39/2022 – CEAD/UFPI

Curso de Licenciatura em Geografia/CEAD/UFPI

ÁREA: ENSINO DE GEOGRFIA / ESTÁGIO SUPERVISIONADO

Nº Ord. CPF
SITUAÇÃO

ITEM DO INDEFERIMENTO
DEFERIDA INDEFERIDA

1.  005.660.843-84 DEFERIDA - -

2.  017.165.243-69 DEFERIDA - -

3.  022.976.233-64 DEFERIDA - -

4.  046.015.673-00 - INDEFERIDA 3.1 (f)

5.  820.720.943-72 DEFERIDA - -

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 39/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL 39/2022 – CEAD/UFPI
Curso de Licenciatura em Geografia/CEAD/UFPI

ÁREA: EDUCAÇÃO/ FUNDAMENTOS PEDAGÓGICOS/ MÉTODOS
E TÉCNICAS DA PESQUISA

Nº Ord. CPF
SITUAÇÃO

ITEM DO INDEFERIMENTO
DEFERIDA INDEFERIDA

1.  005.685.313-02 DEFERIDA - -

2.  006.430.563-51 DEFERIDA - -

3.  018.901.493-81 DEFERIDA - -

4.  021.871.123-90 DEFERIDA - -

5.  027.201.073-10 DEFERIDA - -

6.  027.344.483-27 DEFERIDA - -

7.  038.741.013-98 DEFERIDA - -

8.  048.690.863-10 DEFERIDA - -

9.  051.483.603-21 DEFERIDA - -

10.  068.821.013-96 - INDEFERIDA 3.1 / ERRATA - Envio fora do

prazo

11.  306.614.473-91 DEFERIDA - -

12.  397.550.883-34 DEFERIDA - -

13.  474.421.743-53  INDEFERIDA 3.1 (b, g, h, i)

14.  756.874.453-15 DEFERIDA - -

15.  849.669.043-15 DEFERIDA - -

16.  878.804.743-15 DEFERIDA - -

17.  972.892.723-15 DEFERIDA - -

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 39/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL 39/2022 – CEAD/UFPI
Curso de Licenciatura em Geografia/CEAD/UFPI

ÁREA: OUTRAS: ESTATÍSTICA, ECONOMIA

Nº Ord. CPF
SITUAÇÃO

ITEM DO INDEFERIMENTO
DEFERIDA INDEFERIDA

1.  010.216.443-66 DEFERIDA - -

2.  066.850.516-80 DEFERIDA - -

3.  831.443.903-72 DEFERIDA - -

4.  934.172.253-53 DEFERIDA - -

Nota: Todas as notícias, informações e resultados dos eventos do Processo Seletivo serão
divulgados no site: www.cead.ufpi.br.

Teresina, 25 de janeiro de 2023.

 LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA
 Diretora do CEAD/UFPI

 Coordenadora da UAB/UFPI

 Raimundo Wilson Pereira dos Santos
Presidente da Comissão de Seleção

Portaria nº 134/2022 – CEAD/UFPI